
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

ประกาศ เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ 
เรื่อง  ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2569 

..................................  

  ตามที่เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ ได้เพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
ครั ้งที่  1/2569 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง               
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวด 3 ข้อ 22 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 3) พ.ศ. 2561  
จ ึ งประกาศ ใช ้ แผนพ ัฒนา ท ้ อ งถ ิ ่ น  (พ .ศ .  2566  -  2570 ) เ ทศบาลตำบลสำร าญราษฎร์                                
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2569 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป รายละเอียดปรากฏตามเอกสาร                   
ที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
     
    ประกาศ  ณ  วันที่  4  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2569 
 

              สิบเอก  

              (วิสูตร  สุวรรณโกศล)   
          นายกเทศมนตรีตำบลสำราญราษฎร์ 

 

 
 
 

 



 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ 

(พ.ศ. 2566 - 2570) 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2569 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเก็ด  จังหวัดเชียงใหม่ 
 



คำนำ 
  

การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2569 ของเทศบาล
ตำบลสำราญราษฎร์ ฉบับนี้ได้จัดทำขึ้นโดยวัตถุประสงค์เตรียมความพร้อมโครงการสำหรับการดำเนินการ             
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 และการใช้จ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามภารกิจอำนาจหน้าที่ ซึ่งเป็นโครงการ 
ที่มีความสำคัญในการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและตอบสนองความต้องการของประชาชนในพ้ืนที่ 

การเพิ ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ ่นในครั ้งนี ้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย                 
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 
หมวด 4 การแก้ไข การเพิ่มเติม หรือการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ข้อ 22 เพื่อประโยชน์ของประชาชน  
การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่น จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ที่เพ่ิมเติม พร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่น พิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ที่เพิ่มเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมให้สภาองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย  

เมื ่อแผนพัฒนาท้องถิ ่นที ่เพิ ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ให้ผู ้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน  
นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

ซึ ่งบัดนี ้เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ได้ดำเนินการตามขั ้นตอนแห่งระเบียบที ่เกี ่ยวข้อง 
และประกาศใช ้แผนพ ัฒนาท ้องถ ิ ่น (พ.ศ. 2566 - 2570 ) เพ ิ ่ม เต ิม คร ั ้ งท ี ่  1/2569 แล ้ว เสร็จ                                      
และหวังเป็นอย่างยิ่งว่าจะเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนในท้องถิ่นต่อไป 
 
 
        เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ 

 
 
 
 
 

 
 



สารบญั 
 

 
ส่วนที่ 1 บทนำ          หน้า 
     
1. เหตุผลและความจำเป็น        1 
2. วัตถุประสงค์ของการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   1 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2569         
3. การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)     1 
 
ส่วนที่ 2  
- รายละเอียดโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   2 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2569  
(แบบ ผ.02) 
รายละเอียดโครงการพัฒนา        3 – 25 
บัญชีครุภัณฑ์          26 - 27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



1 

ส่วนที ่1 
บทนำ 

 
1. เหตุผลและความจำเป็น 

ด้วยเทศบาลตำบลสำราญราษฎร์จะดำเนินการเตรียมความพร้อมโครงการ สำหรับการ
ดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 และการใช้จ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามภารกิจอำนาจหน้าที่               
ซึ่งเป็นโครงการที่มีความสำคัญในการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและตอบสนองความต้องการของประชาชน  
ในพื้นที่ แต่เนื่องด้วยโครงการไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2569 และ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 จึงจำเป็นต้องเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 
2. วัตถุประสงค์ของการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น 

เพื่อจัดให้มีโครงการด้านโครงสร้างพื้นฐานเพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและตอบสนอง
ความต้องการของประชาชน 

 
3. การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 หมวด 4 การแก้ไข การเพิ่มเติม หรือการเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่น ข้อ 22 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่น จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ที่เพ่ิมเติม พร้อมเหตุผลและความจำเป็น เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่น พิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่ น 
ที่เพิ่มเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมให้สภาองค์การบริหาร  
ส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย  

เมื ่อแผนพัฒนาท้องถิ ่นที ่เพิ ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ให้ผู ้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน  
นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

                บัญชีสรปุโครงการพัฒนา 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2569 

เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม ่
  

     ปี 2566   ปี 2567   ปี 2568   ปี 2569   ปี 2570   รวม 5 ป ี 

 ยุทธศาสตร์   จำนวน  
 

งบประมาณ  
 จำนวน  

 
งบประมาณ  

 จำนวน  
 

งบประมาณ  
 จำนวน  

 งบประมาณ  
 จำนวน  

 
งบประมาณ  

 จำนวน  
 งบประมาณ  

    
 

โครงการ   (บาท)  
 

โครงการ   (บาท)  
 

โครงการ   (บาท)  
 

โครงการ   (บาท)  
 

โครงการ   (บาท)  
 

โครงการ   (บาท)  
 1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

 และการวางผังเมือง   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   -   -   -   -  - - 26 5,951,583 12 5,621,878  38 11,573,461 

 2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
 3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและความม่ันคงของ
มนุษย์    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

3.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  -   -   -   -   -   -   2   288,450  1 10,000 3   298,450 

 4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสขุ     -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
 5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา และ
วัฒนธรรม    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

 6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการท่องเท่ียว   
 การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  

 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

 -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  
 7. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการบ้านเมือง
ท่ีด ี  -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -  

7.1 แผนงานบริหารงานทัว่ไป  -   -   -   -   -   -  1   10,000  1 10,000  2  20,000 
 รวมยุทธศาสตร์ท่ี 1 - 7   -   -   -   -   -  - 29     6,250,033 14 5,641,878 43 11,891,911 

 
 

 

แบบ ผ.01 



แบบ ผ.02 

3 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2569 
เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม ่

************************ 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ป ี    ยุทธศาสตร์ที่ 2 การสรา้งความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหง่ชาต ิฉบับที ่13  หมุดหมายที ่1 ไทยเป็นประเทศชั้นนำด้านสินค้าเกษตรและเกษตรแปรรปูมูลค่าสูง 
      หมุดหมายที ่5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกสท์ี่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs  เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสรา้งพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสรมิการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวดัเชียงใหม ่    ประเด็นการพัฒนาที ่1 การส่งเสรมิอุตสาหกรรมท่องเทีย่วเน้นคุณค่า สรา้งสรรค์ บนอัตลักษณ์ลักษณ์ลา้นนา และอุตสาหกรรมไมซ ์
      ประเด็นการพัฒนาที ่2 การขบัเคลื่อนเกษตรเพิ่มมูลค่า และเกษตรแปรรปูมลูค่าสูง ภายใต้ BCG Model  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวดัเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 โครงสร้างพื้นฐาน สาธารณปูโภค และแหลง่น้ำ  
1. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลตำบลสำราญราษฎร์  ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาดา้นโครงสร้างพื้นฐานและการวางผังเมือง 
1.1 กลยุทธ ์     พัฒนาระบบสาธารณปูโภค สาธารณูปการ ให้ไดม้าตรฐาน 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการปรับปรุงผิว
จราจรปูแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีต (over lay) 
ถนนทางหลวงท้องถิ่น 
ชม.ถ 83-014 สายทาง
ซอย 2 บา้นร้องต้นขาม 
และก่อสร้างรางระบาย
น้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บริเวณภายในซอย 2  
หมู่ 1 บ้านรอ้งต้นขาม 
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเก็ด 
จังหวัดเชียงใหม่ 

1. เพื่อให้ระบบ
ระบายน้ำถนน 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
2. เพื่อให้
ประชาชนสัญจร
ไปมา สะดวก 
รวดเร็ว        
และปลอดภัย 

โดยทำการปูแอสฟัลท ์
ติกคอนกรีต หนา 0.05 
เมตร ความกว้าง 3.50 
เมตร  ความยาว 
207.00 เมตร หรือ
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 
724.50 ตารางเมตร 
และก่อสร้างรางระบาย
น้ำคอนกรีตเสรมิเหล็ก 
กว้าง 0.30 เมตร  
ความยาว 78.00 เมตร 

- - - 

-  
 
 
 

318,780 
 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 
ของการ
ดำเนินงาน
เป็นไปตาม
แบบและได้
มาตรฐาน 

1. การระบาย
น้ำถนนมี
ประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
2. ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางได้
สะดวก รวดเร็ว 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 
 



4 

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 ปรับปรุงฝารางระบาย
น้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนทะเบียนทางหลวง
ท้องถิ่น ชม.ถ 83 -007  
สายบ้านร้องต้นขาม -
บ้านสันต้นม่วงเหนือ 
บริเวณเลียบถนนสาย
หลัก บา้นร้องต้นขาม -
บ้านสันต้นม่วงเหนือ 
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเก็ด 
จังหวัดเชียงใหม่ 

 เพื่อให้
ประชาชนสัญจร
ไปมา สะดวก 
รวดเร็ว          
และปลอดภัย 

ปรับปรุงฝารางระบาย
น้ำคอนกรีตเสรมิเหล็ก 
หนา 0.15 เมตร  
กว้าง 0.60 เมตร          
ความยาว 156.00 เมตร 

- - - 

 
 
 

156,000 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางได้
สะดวก รวดเร็ว 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 
 

3 ปรับปรุงผิวจราจรปู
แอสฟัลท์ติก 
คอนกรีต (over lay) 
ซอย 2 ยาวตลอด
แนว หมู่ 2 บ้านสัน
ต้นม่วงเหนือ          
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

เพื่อให้
ประชาชนสัญจร
ไปมา สะดวก 
รวดเร็ว และ
ปลอดภัย 

ปูแอสฟัลท์ติกคอนกรตี 
หนา 0.05 เมตร            
ความกว้าง 3.00 เมตร  
ความยาว 134.00 เมตร 
หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
402.00 ตารางเมตร 

- - - 176, 880 - 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางได้
สะดวก รวดเร็ว 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 
 

 
 
 

แบบ ผ.02 



5 

 
 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 ก่อสร้างท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนทะเบียนทางหลวง
ท้องถิ่น ชม.ถ 83-006              
สายบ้านพันหลัง - บ้าน
ป่าสักหลวง  บริเวณฝ่ัง
ตรงข้าม ซอย 3  หมู่ 3             
บ้านป่าสักหลวง ตำบล
สำราญราษฎร ์อำเภอ
ดอยสะเก็ด จังหวัด
เชียงใหม่ 

 เพื่อให้ระบบ
ระบายน้ำถนน 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
เส้นผา่นศูนย์กลาง 0.60 
เมตร ความยาวรวม            
บ่อพัก 20.00 เมตร - - - 

 
 

47,000 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

การระบายน้ำ
ถนนมี
ประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

กองช่าง 
 
 
 

5 ปรับปรุงผิวจราจร 
ปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
(over lay) ถนน
ทะเบียนทางหลวง
ท้องถิ่น ชม.ถ 83-021  
สายทางซอย 2 - บ้าน
ป่าสักหลวง บริเวณ 
ซอย 6 ยาวตลอดแนว 
หมู่ 3 บ้านป่าสักหลวง 
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเก็ด 
จังหวัดเชียงใหม่ 

เพื่อให้
ประชาชนสัญจร
ไปมา สะดวก 
รวดเร็ว และ
ปลอดภัย 

ปูแอสฟัลท์ติกคอนกรตี 
หนา 0.05 เมตร  
ความกว้าง 3.00 เมตร  
ความยาว 110.00 เมตร 
หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
330.00 ตารางเมตร - - - 145,200 - 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางได้
สะดวก รวดเร็ว 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 
 

 
 

แบบ ผ.02 



6 

 
 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอย 14 หมู ่3  
บ้านป่าสักหลวง 
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

เพื่อให้
ประชาชนสัญจร
ไปมา สะดวก 
รวดเร็ว และ
ปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก  
ความกว้าง 3.00 เมตร  
ความหนา 0.15 เมตร 
ความยาว 95.00  เมตร
หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
285.00 ตารางเมตร 

- - - 

 
 
 

178,410 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางได้
สะดวก รวดเร็ว 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 
 

7 ก่อสร้างท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็กและ
ท่อลอดเหลี่ยม ถนน
ทะเบียนทางหลวง
ท้องถิ่น ชม.ถ 83 -033 
สายทางบ้านป่าสัก
หลวง-โชคอำนวยสาย
หลัก 1 ชุมชนบา้นโชค
อำนวย หมู ่3  
บ้านป่าสักหลวง  
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเก็ด 
จังหวัดเชียงใหม่ 

1. เพื่อให้ระบบ
ระบายน้ำถนน 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
2. เพื่อให้
ประชาชนสัญจร
ไปมา สะดวก 
รวดเร็ว        
และปลอดภัย 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก เส้น
ผ่านศูนย์กลาง 0.40 
เมตร ความยาวรวมบ่อ
พัก 126.00 เมตร และ
ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม 
ขนาดกว้าง 1.50 เมตร 
สูง1.20 เมตร ยาว 8.00 
เมตร จำนวน 2 จุด 

- - - 

 
 
 

492,000 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

1. การระบาย
น้ำถนนมี
ประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
2. ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางได้
สะดวก รวดเร็ว 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 
 

 
 
 

แบบ ผ.02 



7 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

8 ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนทะเบียนทางหลวง
ท้องถิ่น ชม.ถ 83 -002  
สายบ้านสันต้นมว่ง
เหนือ-บ้านพันหลัง 
บริเวณหน้าโรงเผาอิฐ  
หมู่ 4 บ้านพันหลัง 
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเก็ด 
จังหวัดเชียงใหม่  

1.เพื่อให้ระบบ
ระบายน้ำถนน 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
2.เพื่อป้องกันน้ำ
ท่วม 
 

ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ความกว้าง 1.50 เมตร 
ความสูง 1.20 เมตร 
ความยาว 39.00 เมตร - - - 

 
 
 

585,000 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

1.การระบายน้ำ
ถนนมี
ประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
2.แก้ไขปัญหา
น้ำท่วม 
 
 

กองช่าง 
 
 
 

9 ก่อสร้างรางระบายนำ้
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนทะเบียนทางหลวง
ท้องถิ่น ชม.ถ 83-002             
สายบ้านสันต้นมว่ง
เหนือ - บ้านพันหลัง 
บริเวณปากซอย 4        
หมู่ 4 บ้านพันหลัง 
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเก็ด 
จังหวัดเชียงใหม่ 

1. เพื่อให้ระบบ
ระบายน้ำถนน 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

ก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
กว้าง 0.30 เมตร            
ความยาว 58.00 เมตร 
พร้อมท่อลอดข้ามถนน - - - 

 
 
 

148,508 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

การระบายน้ำ
ถนนมี
ประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

กองช่าง 
 
 
 

 
 
 
 

 

แบบ ผ.02 



8 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

10 ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอย 10  หมู่ 4  
บ้านพันหลัง   
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

เพื่อให้
ประชาชนสัญจร
ไปมา สะดวก 
รวดเร็ว        
และปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก ความกว้าง 
4.00 เมตร  ความหนา 
0.15 เมตร ความยาว 
110.00  เมตร หรือ
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 
440.00 ตารางเมตร 

- - - 

 
 
 

275,440 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางได้
สะดวก รวดเร็ว 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 
 

11 ก่อสร้างท่อลอด
เหลี่ยมคอนกรีต
เสรมิเหล็ก               
และก่อสร้างดาด
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บริเวณวงเวียนหน้า
วัดพันหลัง  หมู่ 4 
บ้านพันหลัง  
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

1. เพื่อให้ระบบ
ระบายน้ำถนน 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
2. เพื่อให้
ประชาชนสัญจร
ไปมา สะดวก 
รวดเร็ว        
และปลอดภัย 

ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ความกว้าง 1.50 เมตร 
ความสูง 1.20 เมตร 
จำนวน 2 แถวคู่ ความ
ยาว 12.00 เมตร และ
ก่อสร้างดาดคอนกรีต
เสรมิเหล็ก หนา 0.08 
เมตร ขนาดปากกว้าง
บน 1.50 เมตร ความ
ยาวไม่น้อยกว่า 60.00 
เมตร 

- - - 

 
 
 

417,000 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

1. การระบาย
น้ำถนนมี
ประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
2. ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางได้
สะดวก รวดเร็ว 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 
 

 
 
 
 

 

แบบ ผ.02 



9 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

12 ก่อสร้างขยายไหล่
ทางถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก บริเวณ
ถนนซอย 
ข้างฌาปนสถาน 
บ้านป่าเหมือด หมู่ 5              
บ้านป่าเหมือด 
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

เพื่อให้
ประชาชนสัญจร
ไปมา สะดวก 
รวดเร็ว        
และปลอดภัย 

ก่อสร้างขยายไหล่ทาง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ความกว้าง 2.00 - 3.00 
เมตร  ความหนา 0.15 
เมตร ความยาว 104.00  
เมตรหรือพ้ืนท่ีไม่น้อย
กว่า 239.00 ตาราง
เมตร 

- - - 

 
 
 

149,739 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางได้
สะดวก รวดเร็ว 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 
 

13 ก่อสร้างรางระบายนำ้
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนทางหลวงท้องถิ่น 
ชม.ถ 83-014 สายทาง
ซอย 2 บา้นร้องต้นขาม 
และก่อสร้างรางระบาย
น้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บริเวณภายในซอย 2  
หมู่ 1 บ้านรอ้งต้นขาม 
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเก็ด 
จังหวัดเชียงใหม่ 

 เพื่อให้ระบบ
ระบายน้ำถนน 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

ก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
กว้าง 0.30 เมตร  
ความยาว 78.00 เมตร 

- - - 140,400 - 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

การระบายน้ำ
ถนนมี
ประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

กองช่าง 
 

 
 
 

แบบ ผ.02 



10 

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

14 ก่อสร้างดาด
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บริเวณลำเหมือง
สาธารณประโยชน์ 
ข้างร้านผลติ
กระดาษสา  หมู่ 5 
บ้านป่าเหมือด 
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

เพื่อป้องกัน
วัชพืชและระบบ
ระบายน้ำ 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

ก่อสร้างดาดคอนกรีต
เสรมิเหล็ก หนา 0.08 
เมตร ขนาดปากกว้าง
บน 1.50 เมตร  
ความยาวไม่น้อยกว่า 
100.00 เมตร 

- - - 

 
 
 

135,000 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

การระบายน้ำ 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

กองช่าง 
 
 
 

15 โครงการปรับปรุงผิว
จราจรปูแอสฟัลท ์
ติกคอนกรีต (over 
lay) บริเวณซอย 3 
ยาวตลอดแนว หมู่ 6  
บ้านสันมะเกี๋ยง  
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

เพื่อให้
ประชาชนสัญจร
ไปมา สะดวก 
รวดเร็ว        
และปลอดภัย 

ปูแอสฟัลท์ติกคอนกรตี 
หนา 0.05 เมตร  
ความกว้าง 2.50 เมตร  
ความยาว 57.00 เมตร 
หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
142.50 ตารางเมตร 

- - - 

 
 
 

62,700 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางได้
สะดวก รวดเร็ว 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 
 

 
 
 
 

แบบ ผ.02 



11 

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

16 ก่อสร้างท่อระบาย
น้ำคอนกรีตเสรมิ
เหล็ก ถนนทะเบยีน
ทางหลวงท้องถิ่น 
ชม.ถ 83-003 สาย
ทางบ้านพันหลัง-
บ้านป่าเสร้า-หนองงู 
หมู่ 7 บ้านต้นผึ้ง   
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

1. เพื่อให้ระบบ
ระบายน้ำถนน 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
2. เพื่อให้
ประชาชนสัญจร
ไปมา สะดวก 
รวดเร็ว        
และปลอดภัย 

ก่อสร้างท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
เส้นผา่นศูนย์กลาง 0.40 
เมตร ความยาวรวม 
บ่อพัก 158.00 เมตร 

- - - 

 
 
 

309,700 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

1. การระบาย
น้ำถนนมี
ประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
2. ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางได้
สะดวก รวดเร็ว 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 
 

17 ก่อสร้างรางระบาย
น้ำคอนกรีตเสรมิ
เหล็ก  ถนนทะเบียน
ทางหลวงท้องถิ่น 
ชม.ถ 83-003 สาย
ทางบ้านพันหลัง-
บ้านป่าเสร้า-หนองงู 
หมู่ 7 บ้านต้นผึ้ง   
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

1. เพื่อให้ระบบ
ระบายน้ำถนน 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
2. เพื่อให้
ประชาชนสัญจร
ไปมา สะดวก 
รวดเร็ว        
และปลอดภัย 

ก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
กว้าง 0.30 เมตร  
ความยาว 67.00 เมตร 

- - - 

 
 
 

150,750 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

1. การระบาย
น้ำถนนมี
ประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
2. ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางได้
สะดวก รวดเร็ว 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 

 

แบบ ผ.02 



12 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

18 ก่อสร้างพื้นลาน
อเนกประสงค์ 
บริเวณตรงข้าม
อาคารศาลา
ประชาคมหมู่บ้าน  
หมู่ 7  บ้านต้นผึ้ง  
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

เพื่อสร้างพื้นที่
ส่วนรวมให้
ประชาชนได้ใช้
ในการทำ
กิจกรรมร่วมกัน 
 

ก่อสร้างพื้นลาน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หนา 0.15 เมตร กว้าง 
8.00 เมตร  
ยาว 30.00 เมตร และ
พืน้ท่ีทางโค้ง พื้นที่ 
12.00 ตารางเมตร  
รวมพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
252.00 ตารางเมตร 

- - - 

 
 
 

165,570 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

ประชาชนมี
พื้นที่ส่วนรวม
ในการทำ
กิจกรรมร่วมกัน 
 

กองช่าง 
 
 
 

19 ก่อสร้างวางท่อลอด
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ข้ามถนน ถนน
ทะเบียนทางหลวง
ท้องถิ่น ชม.ถ 83-
019 สายทางซอย 3 
บ้านต้นผึ้ง บริเวณ
ลำเหมือง
สาธารณประโยชน์ 
หมู่ 7 บ้านต้นผึ้ง  
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

1. เพื่อให้ระบบ
ระบายน้ำถนน 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
2. เพื่อให้
ประชาชนสัญจร
ไปมา สะดวก 
รวดเร็ว        
และปลอดภัย 

ทำการวางท่อลอด
คอนกรีตเสริมเหล็ก  
เส้นผา่นศูนย์กลาง 1.00 
เมตร ความยาว 6.00 
เมตร พร้อมหูช้าง
คอนกรีตเสริมเหล็ก 

- - - 

 
 
 

56,000 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

1. การระบาย
น้ำถนนมี
ประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
2. ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางได้
สะดวก รวดเร็ว 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 
 

 

แบบ ผ.02 



13 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

20 ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
และรางระบายนำ้
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอย 11 หมู่ 8  
บ้านสันโป่ง  
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

1. เพื่อให้ระบบ
ระบายน้ำถนน 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
2. เพื่อให้
ประชาชนสัญจร
ไปมา สะดวก 
รวดเร็ว        
และปลอดภัย 

ทำการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ความกว้าง 3.00 เมตร  
ความหนา 0.15 เมตร 
ความยาว 58.00  เมตร
หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
174.00 ตารางเมตร 
และก่อสร้างรางระบาย
น้ำคอนกรีตเสรมิเหล็ก 
กว้าง 0.30 เมตร  
ความยาว 58.00 เมตร 

- - - 

 
 
 

247,892 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

1. การระบาย
น้ำถนนมี
ประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
2. ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางได้
สะดวก รวดเร็ว 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 
 

21 ก่อสร้างขยายไหล่ทาง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนทะเบียน
ทางหลวงท้องถิ่น 
ชม.ถ 83-004  
สายทางบ้านสันโป่ง - 
บ้านป่าเสร้า  บริเวณ
ช่วงชอย 4 และซอย 5  
หมู ่8 บ้านสันโป่ง 
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเก็ด 
จังหวัดเชียงใหม่ 

เพื่อให้
ประชาชนสัญจร
ไปมา สะดวก 
รวดเร็ว        
และปลอดภัย 

ก่อสร้างขยายไหล่ทาง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ความกว้าง1.50 เมตร  
ความหนา 0.15 เมตร 
ความยาว 176.00  
เมตรหรือพ้ืนท่ี 
ไม่น้อยกว่า 264.00 
ตารางเมตร 

- - - 

 
 
 

165,264 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางได้
สะดวก รวดเร็ว 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 
 

 

แบบ ผ.02 



 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

22 ก่อสร้างท่อระบาย
น้ำคอนกรีตเสรมิ
เหล็ก ถนนทะเบยีน
ทางหลวงท้องถิ่น 
ชม.ถ 83-004  
สายทางบ้านสันโป่ง-
บ้านป่าเสร้า บริเวณ
เลียบแนวรั้ว
โครงการบ้านอรสริิน  
หมู่ 8 บ้านสันโป่ง 
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

เพื่อให้ระบบ
ระบายน้ำถนน 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

ทำการก่อสร้างท่อ
ระบายน้ำคอนกรีต 
เสรมิเหล็ก เส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 0.30 เมตร 
ความยาวรวมบ่อพัก 
211.00 เมตร 

- - - 

 
 
 

390,350 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

การระบายน้ำ
ถนนมี
ประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

กองช่าง 
 
 
 

23 ปรับปรุงอาคารเมรุ
เผาศพ  หมู่ 8  
บ้านสันโป่ง ตำบล
สำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

เพื่อปรับปรุง
สถานท่ีให้พร้อม
ใช้งาน สำหรับ
การประกอบพิธี
ฌาปนกิจศพ
ของชุมชนให้
สะดวกและถูก
สุขลักษณะ
ยิ่งข้ึน  

ปรับปรุงอาคารเมรุเผา
ศพ กวา้ง 7.20 เมตร 
ยาว 7.20 เมตร  
รายละเอียดงานปรับปรุง 
(1)โครงหลังคาและงาน
หลังคาโดยรอบ 
(2)โครงสร้างคอนกรีต
เสริมเหล็กและงานผนัง 
(3) งานปรับปรุงบันได
ทางขึ้น-ลง,ราวกันตก 
และพื้นทางเดิน 

- - - 

 
 
 

200,000 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

ประชาชนมี
สถานท่ี พร้อม
สำหรับการ
ประกอบพิธี
ฌาปนกิจศพที่
สะดวกและถูก
สุขลักษณะ 

กองช่าง 
 
 
 



14 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

24 ก่อสร้างพื้นลาน
อเนกประสงค์พร้อม
ระบบสาธารณูปโภค 
บริเวณสำนักงาน
เทศบาลตำบล
สำราญราษฎร์ หมู่ 4 
บ้านพันหลัง ตำบล
สำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

เพื่อปรับปรุง
สถานท่ีราชการ
ให้พร้อมและ
สะดวกสำหรบั
การให้บริการ
ประชาชนและ
จัดกิจกรรม
สาธารณะ 
 

ทำการก่อสร้าง  (1) พื้นลาน
คอนกรีตเสริมเหล็กหนา 0.10 
เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 295.00 
ตารางเมตร (2) ก่อสร้างพื้น
ทางเดินคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 
0.10 เมตรและบล็อคทางเท้า 
กว้าง 1.00-2.00 เมตร ยาว.53.00 
เมตร  (3) งานวางท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็กขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 0.30 เมตร ความยาว
รวมบ่อพัก 60.00 เมตร และงาน
ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีต
เสริมเหล็กกว้าง 0.25 เมตร ความ
ยาว 50.00 เมตร (4) งานก่อสร้าง
โคมไฟ สปอร์ตไลท์ 2 ต้น สูง8.00 
เมตร  (5) งานก่อสร้างลานเครื่อง
เล่นกีฬากลางแจ้งคอนกรีตเสริม
เหล็ก หนา 0.10 เมตร ขนาดกว้าง 
3.00เมตร ยาว 4.00 เมตร 
จำนวน 2 แห่ง 

- - - 

 
 
 

627,000 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

1.เทศบาล
ตำบลสำราญ
ราษฎรม์ี
สถานท่ีที่พร้อม
และสะดวกต่อ
การให้บริการ
ประชาชน 
2.มีสถานท่ี
สำหรับจัด
กิจกรรม
สาธารณะ 
 

กองช่าง 
 
 
 

25 ปรับปรุงผิวจราจรปู
แอสฟัลท์ติก 
คอนกรีต (over lay) 
ซอย 14 หมู ่3  
บ้านป่าสักหลวง 
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

เพื่อให้
ประชาชนสัญจร
ไปมา สะดวก 
รวดเร็ว และ
ปลอดภัย 

ปรับปรุงผิวจราจร 
ปูแอสฟัลท์ติกคอนกรตี  
หนา 0.05 เมตร  
ความกว้าง 3.00 เมตร  
ความยาว 130.00 เมตร 
หรือพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
390.00 ตารางเมตร 

- - - 

 
 
 

171,600 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางได้
สะดวก รวดเร็ว 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 
 

 

แบบ ผ.02 



15 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

26 ก่อสร้างขยายความ
ยาวท่อลอดเหลี่ยม
(สะพาน) ถนน
ทะเบียนทางหลวง
ท้องถิ่น ชม.ถ 83 -
003 สายทางบ้าน
พันหลัง-บ้าน 
ป่าเสรา้-หนองงู  
หมู่ 7 บ้านต้นผึ้ง   
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

1. เพื่อให้ระบบ
ระบายน้ำถนน 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
2. เพื่อให้
ประชาชนสัญจร
ไปมา สะดวก 
รวดเร็ว        
และปลอดภัย 

ก่อสร้าง ท่อลอดเหลี่ยม
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ความกว้าง 2.00 เมตร 
ความสูง 1.20 เมตร  
ความยาว 1.50 เมตร 
พร้อมราวกันตก 

- - - 

 
 
 

39,400 
 
 
 

 
- 
 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

1. การระบาย
น้ำถนนมี
ประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
2. ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางได้
สะดวก รวดเร็ว 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 



17 

16 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

27 ก่อสร้างท่อระบาย
น้ำคอนกรีต 
เสรมิเหล็ก ซอย 2/2    
หมู่ 1  
บ้านร้องต้นขาม   
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

เพื่อให้ระบบ
ระบายน้ำถนน 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

ทำการก่อสร้างท่อ
ระบายน้ำคอนกรีตเสรมิ
เหล็ก เส้นผ่านศูนย์กลาง 
0.60 เมตร ความยาว
รวมบ่อพัก 110.00 
เมตร 

- - - 

 
 
 
- 
 
 
 

 
277,500 

 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

การระบายน้ำ
ถนนมี
ประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

กองช่าง 
 
 
 

28 ก่อสร้างท่อระบาย
น้ำคอนกรีต 
เสรมิเหล็ก ซอย 5/1    
หมู่ 2  
บ้านสันต้นม่วงเหนือ    
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

เพื่อให้ระบบ
ระบายน้ำถนน 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

ทำการก่อสร้างท่อ
ระบายน้ำคอนกรีตเสรมิ
เหล็ก เส้นผ่านศูนย์กลาง 
1.00 เมตร ความยาว
รวมบ่อพัก 60.00 เมตร 

- - - 

 
 
 
- 
 
 
 

 
210,000 

 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

การระบายน้ำ
ถนนมี
ประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

กองช่าง 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 



18 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

29 ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนทะเบียนทาง
หลวงท้องถิ่น ชม.ถ 
83-009  สายทาง
ซอย 5 บ้านสันต้น
ม่วงเหนือ หมู่ 2  
บ้านสันต้นม่วงเหนือ 
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

เพื่อให้
ประชาชนสัญจร
ไปมา สะดวก 
รวดเร็ว        
และปลอดภัย 

ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก ความกว้าง 
4.00 เมตร  ความหนา 
0.15 เมตร ความยาว 
231.00  เมตรและทาง
เชื่อมกว้าง กว้าง 4.00 
และ 12.00 ความยาว 
10.00 เมตร หรือพ้ืนท่ี
รวมกันไม่น้อยกว่า 
1004.00 ตารางเมตร 

- - - 

 
 
 
- 
 
 
 

 
671,560 

 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางได้
สะดวก รวดเร็ว 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 
 

30 ก่อสร้างท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนทะเบียนทางหลวง
ท้องถิ่น ชม.ถ 83-006  
สายทางบ้านพันหลัง-
บ้านป่าสักหลวง ตั้งแต่
บริเวณซอย 14  หมู ่3 
บ้านป่าสักหลวง ไปทาง
วงเวียนบ้านพันหลัง  
หมู่ 4  บา้นพันหลัง  
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเก็ด 
จังหวัดเชียงใหม่ 

เพื่อให้ระบบ
ระบายน้ำถนน 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

ทำการก่อสร้างท่อ
ระบายน้ำคอนกรีตเสรมิ
เหล็ก  
เส้นผา่นศูนย์กลาง  
0.40 เมตร ความยาว
รวมบ่อพัก 403.00 
เมตร 

- - - 

 
 
 
- 
 
 
 

 
806,000 

 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

การระบายน้ำ
ถนนมี
ประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

กองช่าง 
 
 
 

 
 

แบบ ผ.02 



19 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

31 ก่อสร้าง 
อาคารเมรุ หมู่ 4 
บ้านพันหลัง  
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

เพื่อจัดเตรียม
สถานท่ีให้พร้อม
ใช้งาน สำหรับ
การประกอบพิธี
ฌาปนกิจศพ
ของชุมชนให้
สะดวกและถูก
สุขลักษณะ
ยิ่งข้ึน  

ทำการก่อสร้างอาคาร
เมรุเตาเดี่ยว ขนาดกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 8.00 
เมตร 

- - - 

 
 
 
- 
 
 
 

 
950,000 

 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

ประชาชนมี
สถานท่ี พร้อม
สำหรับการ
ประกอบพิธี
ฌาปนกิจศพที่
สะดวกและถูก
สุขลักษณะ 

กองช่าง 
 
 
 

32 ก่อสร้างรางระบายนำ้
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ถนนทางหลวงท้องถิ่น 
ชม.ถ 83-005 สายบา้น
ป่าเหมือด-บา้นพันหลัง  
บริเวณสามแยกถนน
สายหลักถึงแนว 
ลำเหมือง
สาธารณประโยชน์ หมู่5 
บ้านป่าเหมือด ตำบล
สำราญราษฎร ์  อำเภอ
ดอยสะเก็ด จังหวัด
เชียงใหม่ 

เพื่อให้ระบบ
ระบายน้ำถนน 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

ทำการก่อสร้าง 
รางระบายนำ้คอนกรีต
เสรมิเหล็ก กว้าง 0.30 
เมตร ความยาว
ประมาณ 104.00 เมตร 

- - - 

 
 
 
- 
 
 
 

 
260,000 

 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

การระบายน้ำ
ถนนมี
ประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

กองช่าง 
 
 
 

 
 
 
 

แบบ ผ.02 



20 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

33 ก่อสร้างท่อระบาย
น้ำคอนกรีตเสรมิ
เหล็ก ถนนทางหลวง
ท้องถิ่น ชม.ถ 83-
010 สายทางซอยวัด
ป่าเหมือด- ฌาปน
สถานบ้านป่าเหมือด 
หมู่ 5 บ้านป่าเหมือด 
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

เพื่อให้ระบบ
ระบายน้ำถนน 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

ทำการก่อสร้างท่อ
ระบายน้ำคอนกรีตเสรมิ
เหล็ก เส้นผ่านศูนย์กลาง 
0.40 เมตร ความยาว
รวมบ่อพัก 117.00 
เมตร - - - 

 
 
 
- 
 
 
 

 
257,400 

 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

การระบายน้ำ
ถนนมี
ประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

กองช่าง 
 
 
 

34 ก่อสร้างท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็กและ
รางระบายน้ำคอนกรีต
เสริมเหล็ก ถนน
ทะเบียนทางหลวง
ท้องถิ่น ชม.ถ 83-024 
สายทางบ้านสันมะเกี๋ยง 
ซอย 2  หมู่ 6 บา้นสัน
มะเกี๋ยง   ตำบลสำราญ
ราษฎร์ อำเภอดอย
สะเก็ด จังหวัดเชียงใหม ่

เพื่อให้ระบบ
ระบายน้ำถนน 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

ทำการกอ่สร้างท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 0.40 เมตร  
ความยาวรวมบอ่พัก 61.00 
เมตร และก่อสร้างราง
ระบายนำ้คอนกรีตเสริม
เหล็กกวา้ง 0.30 เมตร 
ความยาว 86.00 เมตร 

- - - 

 
 
 
- 
 
 
 

 
309,550 

 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางได้
สะดวก รวดเร็ว 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 
 

 
 
 
 

แบบ ผ.02 



21 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

35 ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอย 1/1 และซอย 
1/2  หมู่ 7  
บ้านต้นผึ้ง  
ตำบลสำราญราษฎร์ 
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

เพื่อให้
ประชาชนสัญจร
ไปมา สะดวก 
รวดเร็ว        
และปลอดภัย 

ทำการกอ่สร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ซอย 1/1  
ความกวา้ง 4.00 เมตร  
ความหนา 0.15 เมตร  
ความยาว 160.00  เมตร 
และ ซอย 1/2 ความกวา้ง 
4.00 เมตร  ความหนา 0.15 
เมตร ความยาว 67.00  
เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
908.00 ตารางเมตร 

- - - 

 
 
 
- 
 
 
 

 
568,408 

 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางได้
สะดวก รวดเร็ว 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 
 
 

36 ก่อสร้างรางระบาย
น้ำคอนกรีตเสรมิ
เหล็ก บรเิวณแนว 
ลำเหมือง
สาธารณประโยชน์ 
ยาวตลอดแนว  
เช่ือมต่อระหว่าง
ถนน ถนนทะเบียน
ทางหลวงท้องถิ่น 
ชม.ถ 83-004 สาย
ทางบ้านสันโป่ง-บ้าน
ป่าเสรา้ หมู่ 8 บ้าน
สันโป่ง ตำบลสำราญ
ราษฎร์ อำเภอดอย
สะเกด็ จังหวัด
เชียงใหม่ 

เพื่อให้ระบบ
ระบายน้ำถนน 
มีประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

ทำการก่อสร้างราง
ระบายน้ำคอนกรีตเสรมิ
เหล็ก กว้าง 1.20 เมตร 
ความยาว 70. 00 เมตร 

- - - 

 
 
 
- 
 
 
 

 
455,000 

 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

การระบายน้ำ
ถนนมี
ประสิทธิภาพ
ยิ่งข้ึน 
 

กองช่าง 
 
 
 

แบบ ผ.02 



22 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

37 ปรับปรุงอาคารคลุม
ลานกีฬา
เอนกประสงค์ หมู่ 4 
บ้านพันหลัง  
ตำบลสำราญราษฎร์  
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

เพื่อปรับปรุง
สถานท่ีราชการ
ให้พร้อมและ
สะดวกสำหรบั
การให้บริการ
ประชาชนและ
จัดกิจกรรม
สาธารณะ 
 

ปรับปรุงอาคารคลมุลานกีฬา
เอนกประสงค์  
(1) งานปรับปรุงกันสาดหลังคา 
กว้าง 2.50 เมตร ยาว 30.00 
เมตร 
(2) ติดตั้งแผ่นเกล็ดระบาย
อากาศ พืน้ที ่120.00 ตาราง
เมตร  
(3) ปรับปรุงพื้นสนามเคลอืบ
ผิวสังเคราะห์ พื้นที่ไม่นอ้ยกว่า 
450.00 ตร.ม.  
(4) ติดตั้งเบาะหุ้มเสาเหลก็สูง 
1.60 เมตร จำนวน 12 ตน้ 

- - - 

 
 
 
- 
 
 
 

 
764,300 

 

ร้อยละ 100 ของ
การดำเนินงาน
เป็นไปตามแบบ
และได้มาตรฐาน 

1.เทศบาล
ตำบลสำราญ
ราษฎรม์ี
สถานท่ีที่พร้อม
และสะดวกต่อ
การให้บริการ
ประชาชน 
2.มีสถานท่ี
สำหรับจัด
กิจกรรม
สาธารณะ 
 

กองช่าง 
 
 
 

38 ปรับปรุงอาคาร
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย หมู่4 
บ้านพันหลัง  
ตำบลสำราญราษฎร์  
อำเภอดอยสะเกด็ 
จังหวัดเชียงใหม ่

เพื่อปรับปรุง
สถานท่ีราชการ
ให้พร้อมและ
สะดวกสำหรบั
การให้บริการ
ประชาชน 

ปรับปรุงอาคารป้องกนับรรเทา
สาธารณภยั   
(1) งานปรับปรุงบุผนังแผ่น
เหล็กรดีลอน ปิดช่องลม
ด้านข้างทั้ง 2 ข้าง สูง 0.40-
0.70 เมตร ยาว 8.00 เมตร 
พื้นที่ 15.60 ตารางเมตร   
(2) งานปรับปรุงบุผนังแผ่น
เหล็กรดีลอน ปิดช่องลม
ด้านหน้าอาคาร สูง 3.00 เมตร 
ยาว 12.00 เมตร พืน้ที่ไมน่้อย
กว่า 36.00 ตารางเมตร  
(3) งานติดตั้งป้ายชื่ออาคาร 
กว้าง 1.20 ยาว 4.00 เมตร 

- - - - 92,160 

 เทศบาลตำบล
สำราญราษฎร์มี
สถานท่ีที่พร้อม
และสะดวกต่อ
การให้บริการ
ประชาชน 
 

 

รวม - - - 5,951,583 5,621,878    

แบบ ผ.02 



23 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2569 
เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ 

************************* 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี    ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลง และมีความคุ้มครองทางสังคมที่เพียงพอ เหมาะสม 
       หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs  เป้าหมายที่ 10 (Reduced Inequlities) ลดความไม่เสมอภาคภายในประเทศและระหว่างประเทศ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่    ยุทธศาสตร์ที่ 5 การเสริมสร้างสังคมคุณภาพ เมืองน่าอยู่ มีความปลอดภัย เพื่อคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านการศึกษาและพัฒนาคุณภาพชีวิต 
3. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลตำบลสำราญราษฎร์  ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ 
3.1 กลยุทธ์   ช่วยเหลือผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ กลุ่มเปราะบาง และผู้ด้อยโอกาส ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  และรักษาความสงบ

เรียบร้อยในชุมชน 
(3.3) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 สร้างเครือข่ายภาค
ประชาชนเพื่อเฝ้า
ระวังการทุจริต
ตำบลสำราญ
ราษฎร์ 

ส่งเสริมให้เกิดภาคี
เครือข่ายประชาชนในการ
ป้องกันและเฝ้าระวังการ
ทุจริตในชุมชน โดยบูรการ
ทุกภาคส่วน สร้าง
จิตสำนึก และปิดโอกาสให้
ประชาชนร่วมตรวจสอบ 
เพื่อลดความเสี่ยงและ
โอกาสในการทุจริตระดับ
ตำบล 

1.จัดอบรม/กิจกรรม 
2.ประกาศเจตจำนงสุจริต
ของผู้บริหารตำบล 
3.ประชาสัมพันธ์สร้าง
จิตสำนึก 
4.สร้างกระบวนการ
ตรวจสอบการทุจริต 

- 
 

- - 10,000 10,000 

มีการดำเนิน
กิจกรรม
ครบถ้วน 

1.มีประชาชนเป็น
เครือข่ายเฝ้าระวัง
ป้องกันและต่อต้าน
การทุจริตของตำบล
สำราญราษฎร์ 
2.ประชาชนรับรู้
ข้อมูลข่าวสารใน
ตำบลเพิ่มขึ้น 
3.จำนวนช่องทางการ
เปิดเผยข้อมูลและ
ร้องเรียนท่ีเข้าถึงได้
จริง  

สำนัก
ปลัดเทศบาล 



24 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วยงา
น

รับผิดชอ
บหลัก 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 ศึกษาดูงาน
โครงการ
พระราชดำร ิ
และศึกษา 
ดูงานขับเคลื่อน
ปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 
การบริหารจัดการ
สิ่งแวดล้อม พร้อม
นำประชาชนเข้า
กราบถวายบังคม
พระบรมศพ
สมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติ์พระบรม
ราชินี 
นาถ  
พระบรมราชชนนี
พันปีหลวง 
เทศบาลตำบล
สำราญราษฎร์  
อำเภอดอยสะเกด็  
จังหวัดเชียงใหม ่

1.เพื่อให้ประชาชนในเขต
เทศบาลได้มีโอกาสเข้ากราบ
ถวายบังคมพระบรมศพ
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ 
พระบรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนีพันปีหลวง 
2.เพื่อแสดงความจงรักภักดี 
น้อมรำลึกในพระมหา
กรุณาธิคุณ และนำหลักการ
พัฒนาที่ยั่งยืน (เศรษฐกิจ
พอเพียง) มาปรับใช้ในการ
ดำเนินชีวิตและการ
บริหารงาน 
3.เพื่อส่งเสริมให้ประชาชน
เกิดความรู้ ความเขา้ใจใน
พระราชกรณียกจิและแนว
ทางการดำเนินชีวิตตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
ด้านการบริหารจัดการ
สิ่งแวดล้อมในระดับชุมชน 

1.เดินทางเพื่อเข้ากราบ
พระบรมศพฯ 
2.ศึกษาดูงาน ณ 
พิพิธภัณฑ์หรือศูนย์
เรียนรู้พระราชกรณยีกิจ
ที่เกี่ยวข้อง 

- 
 

- - 300,000 - 

มีการดำเนิน
กิจกรรม
ครบถ้วน 

1.ผู้เข้าร่วมอบรมมี
ความรู้และความ
เข้าใจในแนว
พระราชดำริและ
ปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 
2.เกิดการนำแนวคดิ
ไปประยุกต์ใช้ในการ
บริหารจดัการ
สิ่งแวดล้อมในชุมชน 
3.ประชาชนเกิด
ความภาคภูมิใจและ
สำนึกในพระมหา
กรุณาธิคณุ 
4.ชุมชนมีแนวทาง
พัฒนาท่ีมั่นคงและ
ยั่งยืน 

สำนัก
ปลัดเทศ
บาล 

รวม - - - 310,000 10,000    

แบบ ผ.02 



25 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 

เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2569 
เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ 

************************* 
 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี    ยุทธศาสตร์ที่ 6 การปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ โดยเป็นภาครัฐของประชาชน เพื่อประชาชนและประโยชน์ส่วนรวม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13  หมุดหมายที่ 13 ไทยมีภาครัฐที่ทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทย์ประชาชน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs  เป้าหมายที่ 16 Peace and Justice, Strong Institution) ส่งเสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุมเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้าง

สถาบันที่มีประสิทธิภาพ รับผิดชอบ และครอบคลุมในทุกระดับ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่  ประเด็นการพัฒนาที่ 5 การเสริมสร้างสังคมคุณภาพ เมืองน่าอยู่มีความปลอดภัย เพื่อคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
7. ยุทธศาสตร์ของเทศบาลตำบลสำราญราษฎร์  ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
7.1 กลยุทธ์   ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาศักยภาพการบริหารงานและการปฏิบัตงิานของบุคลากรของเทศบาล และเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการตรวจสอบ ติดตามและ

ประเมินผลการบริหารงานและการปฏิบัติงาน 
(7.1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

หน่วย 
งานรับ

ผิด 
ชอบหลัก 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการพันธมิตร
ท้องถิ่น (Local 
Partnerships) 

เพื่อส่งเสริมให้ประชาชน
ทุกเพศทุกวัยมีส่วนร่วมใน
การพัฒนาท้องถิ่น และ
ค้นหาปัญหาความต้องการ
ของประชาชน 

จัดประชุมประชาคม
หมู่บ้าน และประชาคม
ท้องถิ่น (ระดับตำบล) โดย
มีประชาชนทุกเพศทุกวัย 
ในเขตเทศบาลฯ ผู้บริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาล 
หน่วยงานราชการ หรือ
รัฐวิสาหกิจในพื้นท่ีเข้าร่วม 

- - - 10,000 10,000 

มีการดำเนิน
กิจกรรมครบ
ทุกหมู่บ้าน 
รวม 8 
หมู่บ้าน 

ประชาชนทุกเพศทุก
วัย มีส่วนร่วมในการ
ค้นหาปัญหาความ
ต้องการ และวางแผน
แนวทางในการพัฒนา
ท้องถิ่นร่วมกับ
เทศบาล 

สำนัก
ปลัดเทศ
บาล 

รวม - - - 10,000 10,000    



26 

บัญชีครุภัณฑ ์
สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1/2569 

เทศบาลตำบลสำราญราษฎร์ อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ 
*********************** 

1. ประเภทครุภัณฑ์    ครุภัณฑ์อื่น 
1.1 กลยุทธ์  ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาศักยภาพการบริหารงานและการปฏิบัติงานของบุคลากรของเทศบาล และเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการตรวจสอบ ติดตามและประเมินผลการบริหารงาน

และการปฏิบัติงาน 
(1.1) แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ที่ ครุภัณฑ ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะได้รบั หน่วยงานรับผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ระบบกระจายเสียง
หมู่บ้านแบบไร้สาย 

จัดซื้อพร้อมติดตั้งระบบกระจายเสียงหมู่บ้าน
แบบไร้สาย 1 ระบบ สำหรับประชาสัมพันธ์
ข้อมูลข่าวสารในเขตเทศบาลตำบลสำราญ
ราษฎร ์

- - - 1,450,600 500,000 

ประชาชนได้รับทราบ
ข้อมูลข่าวสารของทาง
ราชการได้สะดวกรวดเร็ว
ยิ่งขึ้น 

สำนักปลัดเทศบาล 

  รวม - - - 1,450,600 500,000   
 
 
2. ประเภทครุภัณฑ์    ครุภัณฑ์สำนักงาน 
2.1 กลยุทธ์  ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาศักยภาพการบริหารงานและการปฏิบัติงานของบุคลากรของเทศบาล และเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการตรวจสอบ ติดตามและประเมินผลการบริหารงาน

และการปฏิบัติงาน 
(2.1) แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ที่ ครุภัณฑ ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะได้รบั 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 ซุ้มเฉลิมพระเกียรติ จัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติ ขนาด 2.5x4.0 ม. 
พร้อมภาพไวนิลพระบรมฉายาลักษณ ์

- - - 39,000  

ได้แสดงความจงรักภักดีและ
เทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริย์, 
และปรับภูมิทัศน์สถานที่ราชการ
ให้สวยงามสง่า 

สำนักปลัดเทศบาล 

  รวม - - - 39,000    
 


